
お問合せ

次回のワイン検定

ワイン検定ブロンズクラス開催日時
2014年11月15日㈯
14：20～15：50 講師による講習会実施
 （ワインテイスティングはございません）
15：50～16：00 休憩
16：00～16：40 検定試験実施
 （ワインテイスティングはございません）

ソムリエ、
ワインアドバイザー、
会員の皆様

ソムリエ、
ワインアドバイザー、
会員の皆様

会場提供
広告宣伝

ワイン検定ワイン検定

今後のワイン検定のイメージ

ファインワイン購入層の広がり
お店のリピーター

ワインを通じた仲間の広がり

ワインエキスパートワインエキスパート

講師
検定実施
認知活動

ワイン検定実施に伴う
ご協力のお願い
■はじめに
2012年にワイン検定が始まって以来、試行錯誤を繰り返しながらワイン
検定を運営いたしてまいりました。ありがたいことに回を重ねるごとに認知
度やご理解いただける方々も増え、日本のワイン消費量、ファインワインに
関する認知度に僅かばかりではありますが貢献できているのではないかと
実感しております。これも、会員の皆様のご協力なくしてはなしえなかった
事と大変感謝いたしております。さて、このたび更なるワイン検定の発展を
図るため、皆様にご協力のお願いをさせていただきたいと存じます。

■ワイン検定とは
ワイン愛好家の裾野を広げる目的で、ワインに興味をお持ちの一般の方を対象に、（一社）日本ソムリエ協会が主催する検定
試験です。
内容● ワインエキスパートなどの認定試験とは異なり、ワイン消費者向けのベーシックな内容です。ワインライフをより楽しみ

たい方や、ワインに興味がある方のための入門的な位置付けで20歳以上の方ならどなたでも受検することができます。
 検定には2つのレベルが設定されており、ベーシックな内容の「ブロンズクラス」、レベルアップした内容の「シルバー

クラス」がございます。
 2012年にワイン検定がはじまり、現在までにブロンズクラスは3回、シルバークラスは1回実施され3,427人の方が

ブロンズクラスに認定されております。
実施● 検定は年に1回～ 2回開催してまいりました。今後ブロンズクラスは年2回、シルバークラスは年1回のペースで開催す

る予定です。
 検定試験の実施はワインエキスパート有資格者の方で、ワイン検定の趣旨をご理解いただき、セミナーを受講し講師

認定された方が担当します。
 ワイン検定講師が検定試験受検者の募集、会場手配、実施、精算を全て行います。

※ご協力いただける際は、裏面の申込書に記入いただき、FAXにて
（一社）日本ソムリエ協会事務局までご返信ください。

　またはインターネットを利用し、ワイン検定Webサイトにある申込み
フォームに必要事項を入力いただき、ご送信ください。

レストラン、会議室など、ワイン検定が実施できる会場を講師の
方々にご提供いただける方を探しております。ワイン検定のご趣
旨に賛同いただける下記の条件を満たしていらっしゃる会員の
皆様ぜひよろしくお願い申し上げます。
日時：2014年11月15日㈯ 14:00～17:00
会場：テーブル（1人あたり最低60cm×30cmのスペース）およ

び椅子がある講習会と試験が実施できる、収容人数6名
以上の日本全国の会場。

条件：会場費、その他の条件などについては講師の方と直接ご相
談ください。会場の予約は講師から連絡がございます。

1.会場を提供してください
皆様のお店などにA2サイズのワイン検定のポスターを貼っ
ていただける方を募集しております。また、ポスターを貼って
いただける酒販店などもぜひご紹介いただければ幸いです。
ワイン検定の認知度向上にご協力をお願い申し上げます。

2. 広告宣伝してください
ご協力いただきたいこと

会員の皆様へ

contact@winekentei.com

申込みフォームURL http://winekentei.com/collabo-regist.html

ワインのお仕事に携わる皆様にとっても
顧客を増やす絶好の機会です。



＊今回、ご記入いただきました個人情報はワイン検定に関する諸手続きのために使用させて頂きます。予めご了承ください。
　個人情報の漏洩、改ざん等を防止すべく適切に取り扱いをいたします。
　また、当協会よりご案内を差し上げる場合もございます。

申込日　　　　　年　　　　月　　　　日

□1.会場提供
ご協力いただけること

□2.広告宣伝

氏名 フリガナ 会員番号

No.

連絡先 □自宅　□勤務先

住所　〒

電話番号 携帯番号 FAX番号

電話番号

メールアドレス

ご提供いただける会場の名称

会場住所　〒

氏名

□チラシ（A4サイズ）を配ります　　　　　　　　　□ポスター（A2サイズ）を貼ります
□酒屋さんなど告知していただける場所を探します

フリガナ 会員番号

No.

連絡先 □自宅　□勤務先

住所　〒

電話番号 携帯番号 FAX番号

メールアドレス

お送りするチラシの枚数
枚

お送りするポスターの枚数
枚

ワイン検定ご協力のお願い 申込書

個人情報を含む内容ですので、FAX番号を間違えないようお送りください。

インターネットを利用し、ワイン検定Webサイトにある申込みフォームに必要事項を入力いただき、ご送信ください。

FAX 03-3256-2022一般社団法人日本ソムリエ協会 宛FAX申込み

http://winekentei.com/collabo-regist.html申込みフォームURL

受付期間
2014年

8月20日㈬まで

※該当箇所に□


